
 

 

1 

 

 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 

C.F. 92010940432  -   Cod. Mecc. MCIC80700N 

62024   MATELICA (MC) 

E-mail: mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 
                 Albo –Sito-Amministrazione trasparente 

OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PARTECIPANTI ALL’AVVISO 

          Prot. n 3244 del 30.04.2025 “Comunità di pratiche per l’apprendimento”   

         

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale Scolastico -  Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)   

Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222  

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43045 – Titolo progetto FORMARSI PER FORMARE 

CUP H94D23003450006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di   

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 

12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTA le delibere collegiali: n. 33 del Collegio Docenti del 06/03/2024 e n.163 del Consiglio d’Istituto del 

06/03/2024;  

VISTO Allegato 1 -  Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche  in  attuazione  della  linea  di investimento  

2.1:  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il personale Scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;   

VISTO il progetto dal titolo “FORMARSI PER FORMARE”, Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43045-  

CUP H94D23003450006-  Formazione del personale scolastico  per  la  transizione digitale (D.M. 66/2023) 

- Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222;  

VISTO l’atto di concessione Prot. MIM n. AOOGABMI/0037930 del 3/03/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTE le  Disposizioni  ed  Istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  finanziate  dal  PNRR  Piano Nazionale 

Di Ripresa E Resilienza;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0004061/U del 26/05/2025 11:15

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:smmattei@scuole.sinp.net
mailto:mcic80700n@pec.istruzione.it


 

 

2 

 

RILEVATA la necessità di creare di un gruppo di formatori tutor interni, anche integrato da esperti esterni, con il 

compito di promuovere la ricerca, la produzione, la condivisione, lo scambio dei contenuti didattici digitali, 

delle strategie, delle metodologie e delle pratiche innovative di transizione digitale all’interno della scuola, 

sia di tipo didattico (docenti) che organizzativo-amministrativo (dirigenti,  DSGA,  personale  ATA),  

l’apprendimento  fra  pari  (peer  learning),  lo  sviluppo professionale  continuo,  l’aggiornamento  dei  

docenti  e  del  personale  amministrativo  con  la progettazione e la gestione di programmi mirati, lo 

sviluppo di un curricolo scolastico orientato alle competenze digitali, tramite apposite sessioni collaborative 

(edizioni) e di ricerca sulla base di obiettivi comuni di innovazione scolastica;  

RILEVATO che il suddetto gruppo può favorire il raccordo, anche tramite tavoli di lavoro congiunti, con le altre scuole 

a livello locale, regionale o nazionale per lo scambio di buone pratiche e che i partecipanti  sono  formatori  

tutor  interni  e/o  esterni  competenti  nel  settore  dell’innovazione didattica e digitale;  

RITENUTO che per la composizione di “Comunità di pratiche per l’apprendimento” sono necessarie n 10 risorse interne 

da  impiegare  nell’intero  periodo  di  realizzazione  del  progetto  (chiusura progetto 30/09/2025);  

VISTO l’avviso di selezione prot. n.  3244 del 30.04.2025: 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute entro la scadenza prevista dall’avviso di selezione, inferiori di una 

unità rispetto al fabbisogno; 

VISTO il verbale di selezione delle figure professionali interne partecipanti all’avviso Prot. n 3244 del 30.04.2025 

e la relativa graduatoria (allegato 1 del suddetto verbale), prot. n. 3947 del 22.05.2025; 

PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi; 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie; 

PRESO ATTO che il numero complessivo di figure che hanno presentato domanda di selezione è pari a 9 e che si ritiene 

funzionale al raggiungimento del target la suddivisione delle ore complessive previste dall’avviso tra i 

componenti la “Comunità di pratiche per l’apprendimento”; 

SENTITE le docenti interessate; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato il seguente incarichi: 

Ins. Bravetti Clara in qualità di membro interno della “Comunità di pratiche per l’apprendimento”  per n. 27 ore  

Prof.ssa Caglini Laura in qualità di membro interno della “Comunità di pratiche per l’apprendimento”  per n. 27 ore  

Ins. Ceccarelli Gabriella in qualità di membro interno della “Comunità di pratiche per l’apprendimento”  per n. 27 ore  

Ins. Cola Giuliana in qualità di membro interno della “Comunità di pratiche per l’apprendimento”  per n. 27 ore  

Prof.ssa Di Noia Cinzia in qualità di membro interno della “Comunità di pratiche per l’apprendimento”  per n. 27 ore  

Prof.ssa Moscardi Floria in qualità di membro interno della “Comunità di pratiche per l’apprendimento”  per n. 27 ore  

Ins. Rotili Milena in qualità di membro interno della “Comunità di pratiche per l’apprendimento”  per n. 27 ore  

Prof.ssa Servili Antonella in qualità di membro interno della “Comunità di pratiche per l’apprendimento”  per n. 27 ore  

Ins. Stella Cinzia in qualità di membro interno della “Comunità di pratiche per l’apprendimento”  per n. 27 ore  

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del 

progetto comunque non oltre il 30.09.2025 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una 

qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola” 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 2. 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel 

piano economico dell’avviso del Ministero 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Prof.ssa Roberta Carboni 
                                                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                          del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0004061/U del 26/05/2025 11:15

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-05-26T11:09:11+0200
	Roberta Carboni




